do 4º, 5º e 6º pavimentos do imóvel localizado à Rua 13 de Maio, nº 365, Centro, na cidade 

de Santos Dumont/MG). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

2.1. O valor mensal do pagamento a ser efetuado à CONTRATADA, corrigido através da 

variação do IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) passará de R$ 14.291,04 

(quatorze mil, duzentos e noventa e um reais e quatro centavos), para R$ 15.001,78 (quinze 

mil, um real e setenta e oito centavos). 

3. CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1.  Art. 55, III, e art. 62, §3º, I ambos da Lei nº 8.666/93, bem como previsto na Cláusula 6ª 

do Contrato nº 007/2021, no Item 6.2. 

4. CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO.